16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33695 Quinta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2018

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 477 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas nos arts. 2°, inciso
VI e 61 da Lei Federal 13.019/2014;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores VALDEMIR CORREA MONTEIRO,
Id. Funcional nº 5812348/6, ocupante do cargo de Gerente,
TATIANA MELO DO NASCIMETO, Id. Funcional nº 5922644/1,
ocupante do cargo de Gerente, ANTÔNIO AUGUSTO DA CUNHA
NETO , Id. Funcional nº 54195066/7, ocupante do cargo de
Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais e LUCICLEIDE DE
AZEVEDO RIBEIRO SANTOS, Id. Funcional nº 57222914/2,
ocupante do cargo de Coordenador, todos para a função de
gestor das parcerias celebradas nesta Fundação.
Art. 2º São atribuições do gestor:
I - acompanhar e fi scalizar a execução da parceria;
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos
que comprometam ou possam comprometer as atividades ou
metas da parceria e de indícios de irregularidade na gestão dos
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão
adotadas para sanar os problemas detectados;
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de
contas fi nal, levando em consideração o conteúdo do relatório
técnico de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da
Lei nº 13.019/2014.
IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos
necessários às atividades de monitoramento e avaliação.
Art. 3º Os efeitos dessa Portaria retroagem a 24/01/2018
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358659

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 469 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N°
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o
PROCESSO 2018/388341,
RESOLVE: CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor
abaixo:
Nome: ALCEMIR ROSA PINHEIRO, CPF: 279.865.682-49,
Identidade Funcional nº 5932273/1, cargo: Coordenador de
Núcleo Regional, lotação: Diretoria Administrativo e Financeira.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de
pronto pagamento.

PROJETO
ATIVIDADE

FONTE DE
RECURSO

NATUREZA DE
DESPESA VALOR

8338 0101 339030 R$ 500,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca
condicionada a apresentação da prestação de contas dos
recursos objeto desta Portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358330

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 472 DE 04 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Priscila Costa Campelo
Cargo: Diretor de Ações Estratégicas
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
Período: 12 a 16/08/2018.
Objetivo: Cumprimento de agenda Institucional onde irá
participar de Reunião de Acompanhamento no Núcleo do
PROPAZ Integrado e no Balcão da Estação Cidadania bem

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DOS PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS, REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 007/2014
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, após regular análise de repactuação, formulado pela empresa A. A. J. LOURENÇO E
CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.619.593/0001-92, em face do reajuste da data base da categoria dos prestadores de serviço limpeza
e conservação, instituído pela Convenção Coletiva de Trabalho 2017/2018 – SEAC X SINELPA, estabelece, na forma prevista no Art. 6º,
inciso XI, do Decreto Estadual nº 876/2013, o reajuste dos valores dos postos de limpeza e conservação, dispostos na Ata de Registro
de Preços Nº 007/2014, conforme o quadro abaixo, a contar de 01 de janeiro de 2018.

Item Descrição Unid.
de fornecimento

Valor mensal
unitário da
ATA
(R$)

Valor unitário
por posto:
Proposta de
reajuste da
empresa
2015 (R$)

Valor unitário por
posto:
Proposta de
reajuste da
empresa
2016 (R$)

Valor unitário por
posto:
Proposta de
reajuste da
empresa
2017 (R$)

Valor unitário por
posto:
Proposta de
reajuste da
empresa
2018 (R$)

Lote II - Belém

03 Copeiro Posto 2.015,00 2.193,85 2.429,37 2.613,36 2.965,52

04 Jardineiro Posto 2.390,00 2.605,57 2.886,18 3.104,48 3.201,46

05 Recepcionista
44h semanais Posto 2.400,00 2.613,94 2.891,78 3.107,72 3.203,58

06 Recepcionista
12x36 Diurno Posto 2.740,52 2.994,91 3.314,55 3.560,25 3.667,92

56 Recepcionista
12x36 Noturno Posto 3.333,27 3.646,36 4.037,43 4.337,28 4.468,27

Belém (PA), 31 de agosto de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 358775

como participação nas Ações do PROPAZ ENEM, no município
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358320
RESUMO DA PORTARIA Nº 473 DE 04 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
Período: 12 a 16/09/2018
Objetivo: Cumprir agenda Institucional, onde irá participar de
Reunião de Acompanhamento do Núcleo PROPAZ Integrado e no
Balcão Cidadania bem como Participação nas Ações do PROPAZ
ENEM, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 358439
RESUMO DA PORTARIA Nº 474 DE 04 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Destino: Santarém/PA
Período: 13 a 16/09/2018
Objetivo: Realização de cobertura jornalística do Aulão do
PROPAZ ENEM no município supracitado, para publicação nas
mídias sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358323
RESUMO DA PORTARIA Nº 475 DE 05 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
Período: 12 a 16/09/2018

Objetivo: Mobilização, coordenação e execução do Aulão do
PROPAZ ENEM no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 476 DE 05 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Maurício Dantas dos Anjos
Cargo: Assessor Especial II
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Castanhal/PA
Data: 15/09/2018
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM, no município
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358658

FÉRIAS
PORTARIA Nº 470  DE 04 DE SETEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado
no DOE Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através
da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO  o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora abaixo relacionada, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares já concedidas anteriormente pela portaria
nº 074, de 10 de maio de 2017, publicada no D.O.E Nº 33.371,
de 11 de maio de 2017, e que foram suspensas pela portaria nº
113, de 05 de junho de 2017, publicada no D.O.E Nº 33.389, de
06 de junho de 2017.

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

JUCILENA MARIA BORGES CORREA 3207650/1 15/05/2015 a
14/05/2016

01/10/2018 a
30/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358634